e _—
L‘:RQ_.F‘,..TA“__,,M,V . :
A S maem

' SETTORE 5=nviz FINANZI
S ) /) | A FINANZIAR)
DET.N A /NT.DEL_of | o ( E visto mrf-}zo.?n..dfz...&gl.i/,.l.i?i@é

I ReSPéﬁsebi)@ @ =

Alcamo il1 : 1 LUGZD13

COMUNE DI ALCAMO
PROVINCIA DI TRAPANI
RO AR IR A Aok s ok
4° SETTORE SERVIZI TECNICI

E MANUTENTIVI

DETERMINA ZIONE DEL DIRIGENTE

per N - 01194 oo 11 1U6. 2613

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA VIABILITA COMUNALE.
PRESA D’ATTO E RATIFICA PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA
DITTA “DEG S.R.L.”



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Municipale n.377del 30/12/2011 si approvava il progetto per i lavori
di*Manutenzione ordinaria Viabilita Comunale’ dell’importo complessivo di € 60,000,00 cosi
distinto:

N.R. Descrizione Parziale Importo
1 A) Imperto Lavori ' € 4642250 € 4642250
2 Oneri della sicurezza compresi nei prezzi di stima 4% € 1.856.90 |
3 Importo a base d'asta al netto degli oneri della sicurezza € 44565,60
4 Oneri della sicurezza compresi nei prezzi di stima. € 1.856.90
. | Importo dei lavori compreso gli oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso d'asta € 4642250
B) Somme a disposizione del> Amministrazione
6 - |Imprevisti <5% : € 2.300,32
7 Spese tecniche 2% € 928,45
8 Oneri accesso In discarica compreso IVA al 21% e analisi di laboratorio '
materiali ' € 600,00
11 LV.A 21% sui lavori € 974873
Totale somme a disposizione dell' Amministrazione € 1357750 € 13.577,50
Riepilogo °
| Importo a base d'asta € 44,565,60
" | Totale oneri della sicurezza . ‘€ 1.856,90
Somme a disposizione dell' Amministrazione (Somme B) € 13.577.50
Prezzo complessivo dell'opera € 60.000,00

- con Determina del Dirigente © n° 01036 del 04/06/2012 si procedeva all’impegno di
spesa , scelta metodo di gara, approvazione schema bando di gara ¢ discipﬁnaxe di gara
¢ si dava atto che Dlintervento trova copertura finanziaria al Capliolo 13223377
cod.1.08.01.03 "Manutenzioﬁe ordinaria di patrimonio Immobiliare per il servizio Viabilita L1077
residui anno 2011,
- con contratto del 12/12/2012 n.9066 di RepReg.to a Trapani il 28/12/12 al n.918/49
seriela. venivano appaltati i lavori di manutenzione ordinaria viabilitd Comunale alla
“Ditta Deg S.r.1”’;
Preso Atto :
.- Che i lavori sono stati consegnati in data 09/01/2013, giusto verbale redatto in pari data;
- Considerato che durante il corso dei lavori , a cansa del perdurare delle cattive condizioni
meteoriche e per cause imprevedibili si & riscontrata la necessitd di apportare delle variazioni

alle previsioni originarie di progetto ;




- Vista la Perizia di Variante e Suppletiva redatta in data 20/06/2013 dalla D.L. ai sensi
dell’art.’132 comma 1 lett.b del D.Lgs.163/2006 deli’importo complessivo di € 60000,00
cost ripartito:

A)- Perlavori al netto del ribasso d'asta del 26,3818 % € 36.012,21

A.1) Per oneri sulla sicurezza
non soggetti a ribagso d'asta ' € _2.038.23
Sommano € 38.050,44

B)- Per somme a disposizione della Amminjstrazione:

Spese tecniche2% € 1.019,12
IVA al 21% € 7.990,59
Oneri di accesso a discarica € 600,00
Fornit mat e serv lavori in econ diretta ' € 12.339.85
Totale somme a disposizione dell' Amm/ne. € 21.949,56
IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) €. 60.000,00

- Visto lo schema atto di sottomissione del 20/06/2013 ;

- Vista la relazione del R.U.P., ai sensi dell’art., 132 commal, lett.b del D.Lgs.163/2006 ¢

+. 161 del D.P.R.207/2010 con la quale esprime parere favorevole all’approvazione della
sopracitata Perizia di Variante Suppletiva;

- Ritenuto doversi procedere alla ratifica della sopracitata Perizia di Variante e Suppletiva
redatta dalla direzione dei lavori , ai sensi dell’art.132,commal lett.b del D.Lgs 163/2006;

- Visto P’art..161 del D.P.R 207/2010 e successive modifiche e integrazioni; |

- Visto I’art.1 comma 381 della legge 228/12 che proroga al 30/03/2013 il termine per
l’approvazione del bilancio 2013/2015;

- Visto 'art. 15 comma 6 del Vigente Regolamento Comunale di contabilitad il quale
dispone che m caso di differimento del termine per ’approvazione del bilancio in un
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende
automaticamente autorizzato ;‘,on riferimento all’ultimo P.E.G. definitivamente approvato;

- Vista la deliberazione di D.C..0.65 del 14/09/2012 di “’approvazione del Bilancio di

previsione per ’esercizio 2012/2014;

Vista la deliberazione di D.G..n.200 del 08/10/2012 di “’approvazione PEG 2012/2014;

Visto il D.lgs 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.Lgs. 267/2000.



DETERMINA

- di prendere atto e ratificare I’approvazione della Perizia di variante e @ppletiva, con
relativo atto di sottomissione per la realizzazione dei “’lavori di manutenzione ordinaria
della Viabilita Comunale” redatta dalla D.L. ¢ munita di approvazione del R.U.P., Ing.
Antonino Renda ai sensi dell’art..132, commal lettbh del D.Lgs 163/2006 e art.161
D.P.R 207/2010;

1. di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria.

2. di dare atto che la presente Determinazione & soggetta a pubblicazione all’Albo
Pretorio nonché sul sito web  www.alcamo.tp-netit di questo Comune per 15 gg.

Consecutivi. \
11 Minutante 11 Responsabile Upico Iel Procedimente
:mwmné@fgﬂmnvo Q/e" SETTORE
CONT: N ERV [
Rita (aleedrine 121 TECNIC

ng. Anlonine Renda




- VISTO DI REGOLARIT, NT ILEA STA ELACOP TURA f
: alD :

o1 1 LUG 203 o
S . ILRAGIONIERE GENERALE
0 Dr. Sebestino Luppino

BRas=== - e e e
. = e .. B R . " =

o ) »--. e

1

R soﬁpmm Segm‘lario Genersle Vs l'attestazipne del messo Oomunale certlﬁca che copla deuapresenfe
e "A,de'oemxjmzfomésmapostapubbkataalmboPrem mmhésutslmweb_wwmmbammqm ', o

"'";comunepergg 1Sconswutvldal : echeeonholammnsonosmtemntatwpposizfonm
E ] ". '. » . -.. N .
" Meamol - : L
' oo : L SEGRETAR!O GENERALE
- Drcnstofommcupaa

PR
Ll ud .

,, .
-—



